
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

Al Personale
dell’I.C. Villafranca Tirrena

Agli Atti
Al sito

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.
CUP E74D22001090006
Avviso interno per reclutamento collaudatore.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia” “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;

VISTA la candidatura n. 1085390 presentata da questa Istituzione Scolastica;

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero Istruzione prot. n. AOOGABMI/72962 del
05/09/2022, con la quale si autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto
identificato con il codice 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-322;

VISTA la delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 23/09/2022;

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato nella seduta del 07/02/2023;
VISTO l’art. 10, comma 5 del D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche (D.A. 7753/2018),
concernente le variazioni delle entrate finalizzate;

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it




VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;

VISTA la L 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti ammnistrativi e ss.mm.ii.;

VISTA la L 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici
programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

CONSIDERATA La necessità di individuare n. 1 collaudatore;

DISPONE
la pubblicazione del seguente avviso finalizzato al conferimento dell’incarico di collaudatore nell’ambito del
progetto citato in premessa.

In particolare detta pubblicazione è da intendersi quale:
● avviso rivolto a personale interno a questa istituzione scolastica.

Compiti del collaudatore

- Essere a conoscenza della gestione della piattaforma GPU dei PON FESR 2014-2020 per
l'inserimento dei documenti richiesti e del verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti;

- Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e/o lavori rispetto a quanto specificato nel
Bando di gara;

- Collaborare con il DS e DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di
funzionalità, fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel
piano degli acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti;

- Redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall'Operatore economico
aggiudicatario;

- Predisporre il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta.

Presentazione domande

Le istanze dovranno pervenire all’indirizzo meic819005@istruzione.it entro e non oltre le ore 12:00 del
giorno 14 aprile 2023, avente per oggetto: “Candidatura COLLAUDATORE per il progetto dal titolo
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”.

Dovrà contenere:

mailto:meic819005@istruzione.it


1. modello di partecipazione;

2. Scheda di autovalutazione dei titoli;

3. Curriculum vitae in formato europeo numerato in ogni titolo, esperienza o formazione. I titoli evidenziati
nella tabella di valutazione dovranno riportare la numerazione ad essi attribuita nel curriculum per una facile
individuazione;

4. Documento di identità in corso di validità.

Cause di esclusione

Saranno cause tassative di esclusione:
1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti o omessa;
2. Curriculum Vitae non in formato europeo o omesso o non contenente le dichiarazioni relative al DPR
445/00, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali;
3. Omissione di firma sulla documentazione;
4. Documento di identità scaduto o illeggibile.

Modalità di selezione

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di collaudatore, un’apposita commissione nominata dal Dirigente
Scolastico procederà alla comparazione dei curriculum vitae e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli
elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la tabella di seguito definita.

TITOLO/ESPERIENZA PUNTEGGIO AUTOVALUTAZIONE
Indicare il numero con cui il titolo o
l’esperienza sono stati contrassegnati
all’interno del C.V.

Possesso di titolo studio specifico *
1-Laurea specialistica o quinquennale
inerente il settore specifico trattato nel
bando
2-Laurea triennale
3-Diploma quinquennale

P. 10

P. 5
P. 3

Certificazione informatica (ECDL
Core level; ECDL Advanced;
Microsoft Office Specialist; EIPASS)

p. 1 per ogni titolo
(max 5 punti)

Esperienze di progettazione e/o collaudo
nell’ambito di PON FESR

p. 3 per ogni esperienza
(max. 30 punti)

Precedenti rapporti di
collaborazione nel settore di
pertinenza con istituzioni
scolastiche

p.2
per ogni esperienza
(max. 20 punti)

Precedenti rapporti di collaborazioni
con istituzioni scolastiche
nell’ambito di progetti PON/FESR

p. 2
per ogni collaborazione
(max 10 punti)

Precedenti rapporti di collaborazioni
con questa istituzione scolastica

p.2 per ogni esperienza
(max. 20)

TOTALE

A parità di punteggio, sarà data priorità al candidato più giovane di età. In caso di ulteriore parità si
procederà per sorteggio. L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura, purché
pienamente rispondente alle esigenze progettuali.



Pubblicazione delle graduatorie
Al termine della selezione sarà predisposta la graduatoria provvisoria degli aspiranti al conferimento
dell’incarico, che sarà pubblicata all’Albo online sul sito internet dell’Istituto. Avverso tale graduatoria è
ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. In assenza di ricorsi, le graduatorie saranno
ritenute definitive e si procederà con la stipula dei contratti.

Casi particolari
In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non
necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione
dell’incarico.

Compenso
Le attività connesse all’incarico saranno quantificate in ore e retribuite secondo quanto previsto dalle
normative vigenti in materia. In ogni caso l’importo massimo previsto è pari ad €.
1125,00.(millecentoventicinque/00) al lordo di ogni onere fiscale e previdenziale.
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto sarà corrisposto a saldo, per prestazioni effettivamente
rese e debitamente documentate, ed avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva
acquisizione dei fondi assegnati a questa Istituzione Scolastica. L’attività svolta sarà soggetta al regime
fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa.

Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del
Procedimento il dirigente scolastico: prof.ssa Rossana Ingrassia.

Trattamento dati personali

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Rossana Ingrassia, il quale si impegna a
trattare ed a trattenere i dati esclusivamente per fini istituzionali, secondo i principi di pertinenza e di non
eccedenza.

Pubblicizzazione e diffusione

Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo e sul Sito web di questa Istituzione
Scolastica https://icvillafrancatirrena.edu.it/

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rosanna Ingrassia

firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3 comma , D.L. 39, 1993

https://icvillafrancatirrena.edu.it/


ALL. A

ALLEGATO A “DOMANDA DI PARTECIPAZIONE”

Al Dirigente Scolastico
dell’I.C. Villafranca Tirrena (ME)

ISTANZA DI CANDIDATURA
PER LA FIGURA DI COLLAUDATORE

Avviso pubblico per la presentazione di candidature per la figura di collaudatore nell’ambito del
Progetto PON 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-322 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia”. CUP E74D22001090006

_ l _ sottoscritt _ ______________________________________________ nat_ a

_______________________

(provincia di ________ ) il _____________________ e residente in _________________________

(provincia di ____ ) c.a.p. ___________ via __________________________________ n .____tel.

_________________ e-mail __________________________

CHIEDE

di partecipare alla procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di:

● ESPERTO COLLAUDATORE PON 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-322 – “Ambienti didattici

innovativi per le scuole dell’infanzia

Il sottoscritto dichiara di:

sotto la propria responsabilità quanto segue:

- di essere cittadino/a e di godere dei diritti politici;

- di essere attualmente dipendente ______________________________________________ in qualità
di _________________________;

- di non avere procedimenti penali pendenti né di avere subito condanne penali;

- di non essere stato destituito da pubblico impiego;

- aver preso visione e di accettare integralmente le disposizioni e le condizioni previste nell’Avviso
Pubblico di selezione;

- di avere la piena competenza sull’utilizzo della piattaforma dei PON oltre alle legittime competenze
che si evincono dal curriculum e dai titoli allegati e autocertificati;



- in caso di posizione utile a nomina, in fase successiva, depositerà dichiarazione di non essere
collegato alla Ditta assegnataria della fornitura.

- di prestare consenso al trattamento dei dati personali (D.lgs. 196/2003, così come modificato dal
decreto legislativo 10 Agosto 2018, n.101 e ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679);

- che l’indirizzo al quale deve essere fatta ogni necessaria comunicazione relativa al presente avviso è il

seguente: -----------------------------------------------------------------cell-----------------------------------------
Allega:

- Autocertificazione dei documenti posseduti e dei titoli attestanti i requisiti richiesti;
- Curriculum vitae in formato europeo;
- Copia documento di riconoscimento.

Luogo Data In fede

TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Informativa ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento Europeo n. 2016/679 in materia di

protezione dei dati personali e successive norme nazionali di adeguamento

I dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente

connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle

amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a

verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato

GDPR 679/16.

Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile

del Procedimento il Dirigente, prof.ssa Rossana Ingrassia.

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on line e al sito web.



ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

ALLEGATO B
Al Dirigente Scolastico

“I.C.Villafranca Tirrena”

SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE TITOLI COLLAUDATORE

PON 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-322 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.
CUP E74D22001090006

COGNOME_______________________NOME______________________

TITOLO/ESPERIENZA PUNTEGGIO AUTOVALUTAZIO
NE
Indicare il numero con cui il
titolo o l’esperienza sono stati
contrassegnati all’interno del
C.V.

VALUTAZIONE

Possesso di titolo studio specifico *
1-Laurea specialistica o quinquennale
inerente il settore specifico trattato nel
bando
2-Laurea triennale
3-Diploma quinquennale

P. 10

P. 5
P. 3

Certificazione informatica (ECDL
Core level; ECDL Advanced;
Microsoft Office Specialist; EIPASS)

p. 1 per ogni titolo

(max 5 punti)

Esperienze di progettazione e/o collaudo
nell’ambito di PON FESR

p. 3 per ogni esperienza
(max. 30 punti)

Precedenti rapporti di
collaborazione nel settore di
pertinenza con istituzioni
scolastiche

p.2
per ogni esperienza
(max. 20 punti)

Precedenti rapporti di collaborazioni
con istituzioni scolastiche
nell’ambito di progetti PON/FESR

p. 2
per ogni collaborazione
(max 10 punti)

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it


Precedenti rapporti di collaborazioni
con questa istituzione scolastica

p.2 per ogni
esperienza
(max. 20)

TOTALE
*Indicare un solo titolo
Luogo e data _________________________

Firma
___________________________________


